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Starostka informuje 

Vážení spoluobčané,  

jako každoročně i letos pro Vás máme na následující období připraveno spoustu 
zajímavých akcí.  

Na dalších řádcích k připravovaným akcím najdete základní informace. Více pak 
najdete na plakátech či pozvánkách.   

Snad Vás některá z připravovaných akcí osloví (my doufáme, že všechny😊) a 
přijdete. 

Srdečně Vás zveme a těšíme se na Vás. 

                                              Za všechny organizátory Bc. Eva Tořová, starostka obce 

 

Slavnostní kladení věnců u památníku padlých na Samčance 

Slavnostní kladení věnců u památníku padlých na Samčance se uskuteční  ve 
čtvrtek 4. května 2023 v 10:00 hodin. 

Den matek 
Den matek proběhne v pátek 12. května 2023. V programu vystoupí žáci naší 

školy. Už pilně nacvičují😊. Pro všechny maminky, babičky a tetičky je připraveno 

malé občerstvení. Přijít můžou také tatínkové, dědečkové, strýčkové😊. 

Divadlo 
V pátek 19. května 2023 jedeme společně do divadla Jiřího Myrona na 
muzikálový thriller ĎÁBELSKÝ LAZEBNÍK Z FLEET STREET. Odjezd autobusu od OÚ 
Staré Hamry v 16:50 hod. 

Pouť na Gruni 
V neděli 21. května 2023 od 10:00 hod. se koná poutní bohoslužba v kostele 
Panny Marie Pomocné na Gruni. Pěší procesí bude vycházet v 8:00 hod. od 
kostela sv. Jindřicha ve Starých Hamrech.  

Kácení máje a smažení vaječiny 
V sobotu 27. května 2023 pořádá Sbor dobrovolných hasičů Kácení máje a 
smažení vaječiny. Více informací najdete dále ve zpravodaji. 
 

 



 

Dále pro Vás připravujeme: 

Den dětí v sobotu odpoledne 3. června 2023 na fotbalovém hřišti na Samčance. 
Více informací najdete na plakátech, webu a facebooku obce. 

Celodenní zájezd v sobotu 17. června 2023. Více informací najdete na plakátech, 

webu a facebooku obce. 

Oslavy k 90. výročí odhalení památníku Maryčky Magdonové a 160. výročí 
založení kostela sv. Jindřicha v neděli 18. června 2023. Pořadateli jsou: Farnost 
Ostravice a TJ SOKOL Staré Hamry. 

V rámci oslav bude v kostele sv. Jindřicha koncert s mezinárodní účastí 
pěveckých sdružení. 

 

Senior Taxi 

S účinností od 1. 5. 2023 bude navýšena cena jízdného služby Senior Taxi  
na 12,- Kč za 1 km! 

 

Jarní vymetání a kontrola komínů 

Pravidelné jarní vymetání a kontrola komínů proběhne ve Starých Hamrech 
v sobotu 20. 05. 2023, v neděli 21. 05. 2023, dále pak v sobotu 27. 05. 2023. 
Práce bude provádět Kominictví Rostislav Velička. 

Podle nařízení vlády č. 91/2010 Sb. se u spotřebiče na pevná paliva o výkonu do 
50 kW musí čištění provádět při celoročním provozu 3x ročně, při sezónním 
provozu 2x za rok. U spotřebičů na kapalná paliva do 50 kW výkonu se čištění 
musí provádět 3x ročně, u spotřebičů na plynná paliva do 50 kW výkonu 1x 
ročně. Kontroly spalinové cesty se u všech těchto spotřebičů musí provádět 
jednou ročně. Písemný zápis s výsledkem kontroly by měl obdržet každý žadatel 
o tuto službu. 

Zájemci o tuto službu nechť své závazné objednávky nahlásí nejpozději do středy 
17. 05. 2023 na obecním úřadě, a to buď osobně, telefonicky (558 637 310, 
602 204 969) anebo e-mailem na adrese obec@stare-hamry.cz. 

 

mailto:obec@stare-hamry.cz


 

OZNÁMENÍ – OMEZENÍ DODÁVKY PITNÉ VODY 

Ve dnech 15. 5. – 16. 5. 2023 bude probíhat čištění vodojemů a zároveň 
preventivní dezinfekce vodovodní sítě provozované obcí Staré Hamry. Z tohoto 
důvodu bude v těchto dnech omezená dodávka pitné vody. Zvýšení dávkování 
chlornanu bude probíhat již od 14. 5. 2023, proto může být cítit zvýšený zápach 
po chloru. 

Z důvodu provádění proplachu potrubí a odpouštění vody z hydrantů, může 
lokálně docházet k poklesu tlaku ve vodovodním řádu nebo krátkodobému 
omezení dodávky pitné vody.  

Pro náhradní zásobování pitnou vodu budou přistaveny označené cisterny v 
těchto místech: 

1. Samčanka, u polesí 

2. Samčanka, velké parkoviště 

3. Lojkaščanka, pod Faltýnkem 

Následně při plnění potrubí a jeho dezinfekci mohou odběratelé přechodně 
zaznamenat zákal a zvýšený zápach vody po chloru. Vodu určenou pro přímou 
spotřebu doporučujeme nechat odstát nebo převařit, tím dojde ke snížení 
zápachu. 

Případně se doporučuje, aby se odběratelé pitnou vodou předzásobili  
14.5.2023. 

O ukončení dezinfekce a proplachu potrubí budou odběratelé informováni na 
obecním facebooku, webových stránkách a prostřednictvím mobilního rozhlasu. 

 

Z výše uvedených důvodů bude v uvedené dny: 

OMEZEN PROVOZ PRAKTICKÉHO LÉKAŘE 

UZAVŘENA RESTAURACE BOWLING 

ŠKOLNÍ JÍDELNA NEBUDE VAŘIT 

Děkujeme za pochopení.  

 



 

 
 

V případě zájmu o dopravu na akci (i z akce) se hlaste na OÚ u p. Balášové tel. 
č. 558 637 310 nebo 602 204 969. 

 



 

Zájezd do divadla 

ĎÁBELSKÝ LAZEBNÍK Z FLEET STREET 

Stephen Sondheim, Hugh Wheeler 

Repríza 19. 5. 2023, 18:30 - Divadlo Jiřího Myrona 

Muzikálový thriller 

Sweeney Todd touží po pomstě. A právem: zákeřný soudce ho před lety svévolně 
připravil o manželku, dítě i svobodu. Nyní se Sweeney vrací a obnovuje živnost 
holiče a lazebníka. Kam ale někteří z jeho zákazníků mizí? A proč se náhle začalo 
dařit obchodu s masovými pirožky, který provozuje Sweneeyho sousedka paní 
Lovettová? 
Černá komedie či thriller z prostředí londýnské spodiny, kde nic není zadarmo a 
spravedlnost bere každý do vlastních rukou. Muzikál legendárního 
broadwayského skladatele a textaře Stephena Sondheima od své premiéry v 
roce 1979 doslova obletěl svět. 

Vstupenky je možno objednat do 05. 05. 2023, tel. 558 637 310, 558 690 225, 
602 204 969 

Odjezd autobusu 19. 05. 2023 v 16.50 hod. od OÚ Staré Hamry. 

 

https://www.ndm.cz/cz/opereta-muzikal/inscenace/6197-sweeney-todd-dabelsky-lazebnik-z-fleet-street/


 

Spolek dobrovolných hasičů Staré Hamry zve všechny 
děti a rodiče na tradiční 

 

Smažení vaječiny a kácení máje 
 
 

              
                                                                                                                                              
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
v sobotu 27. 5. 2023 od 17 : 00 hod.  

u Domu hasičů na Samčance. 

  
Občerstvení zajištěno. 

Vystoupení CM Polajka. 
Srdečně zvou pořadatelé. 

 



 

Nadcházející akce ve farnosti: 

Neděle 21. 5. 2023 pouť na Gruni   

- v 8:00 h ráno bude vycházet pěší skupina od hamerského kostela sv. Jindřicha    
   s korouhvemi  
- 10:00 h mše svatá v kostele Panny Marie, Pomocnice křesťanů na Gruni,  
   (poutní koláče, nápoje) 
 

 
 

Pátek 2. 6. 2023 Noc kostelů – možnost prohlídky kostelů 

Staré Hamry, kostel sv. Jindřicha, 18 - 21 h 
Program bude zveřejněn zde: https://www.nockostelu.cz/kostel/9035/ 

Staré Hamry - Gruň, kaple Panny Marie Pomocnice křesťanů, 18 - 21 h 

Program bude zveřejněn zde: https://www.nockostelu.cz/kostel/1996/ 
19 h – koncert Smíšeného pěveckého sboru od sv. Josefa z Hutiska - Solance  
pod vedením Martina Kováře  

 

https://www.nockostelu.cz/kostel/9035/
https://www.nockostelu.cz/kostel/1996/


 

 



 

Z akce „Ukliďme Česko - ukliďme naši obec“ 

Společně s našimi hasiči jsme se opět zapojili do projektu „Ukliďme Naši obec“. 
Sešli jsme se v sobotu 1. dubna 2023 v 9.00 hodin u hasičárny na Samčance a 
vyrazili jsme od parkoviště na Samčance přes Červík a Lojkaščanku zpět 
k hasičárně, kde bylo připraveno malé občerstvení a nejmenší účastníci dostali 
diplom a sladkou medaili. 

  

    

 

 



 

 



 

 



 

 



 

Přehled bohoslužeb v květnu 2023 

3. květen 2023, Svátek sv. Filipa a Jakuba: Ostravice 17:00 

7. květen 2023, 5. neděle velikonoční: Ostravice 8:00, Bílá 10:30 
                                                                       Staré Hamry 11:30 
13. květen 2023, Panna Maria Fatimská: Ostravice 8:00 
14. květen 2023, 6. neděle velikonoční: Ostravice 8:00, Bílá 10:30 
                                                                         Staré Hamry 11:30 
18. květen 2023, Slavnost Nanebevstoupení Páně: Ostravice 17:00 
21. květen 2023, 7. neděle velikonoční: Ostravice 8:00  
                                                                         Staré Hamry-Gruň 10:00 POUŤ 
28. květen 2023, Slavnost Seslání Ducha Svatého: Ostravice 8:00, Bílá 10:30  
                                                                                            Staré Hamry 11:30 
31. květen 2023, Svátek Navštívení Panny Marie: Ostravice 17:00 

 

 

                          
      

 

Z kalendáře akcí… 

 04. května: Slavnostní kladení věnců u památníku padlých 
 12. května: Den matek 
 15. května: Čištění vodovodu 
 16. května: Čištění vodovodu 
 19. května: Muzikálový thriller ĎÁBELSKÝ LAZEBNÍK Z FLEET STREET  
 20. května: Jarní vymetání a kontrola komínů 
 21. května: Jarní vymetání a kontrola komínů 
 21. května: Poutní bohoslužba na Gruni 
 27. května: Kácení máje a smažení vaječiny 
 27. května: Jarní vymetání a kontrola komínů 

 



 

Společenská kronika 
 
 

NAROZENINY 
 
 

 

V měsíci květnu 2023 oslaví své životní jubileum: 
 

Pan  JAROMÍR  PINDUR                        50 let  
Pan  MICHAL  STRAMA                         60 let  
Paní  VĚRA  KUBAČÁKOVÁ                  60 let  
Pan  MIROSLAV  KUBAČÁK                  75 let 
Paní  JARMILA  VALÁŠKOVÁ                85 let 

 
Našim jubilantům k jejich výročí srdečně blahopřejeme a do dalších 

let přejeme pevné zdraví! 
 

 

 

ÚMRTÍ 
Dne 12. dubna 2023 zemřela ve věku 69 let paní Milada Klepáčová. 

 
      Nezapomeneme… 

 



 

 

  Jarní ráno pod Samorostlým…                                                       foto: Petr Lukeš ml. 

 
www. stare - hamry.cz 

facebook.com/oficialstarehamry 

e-mail : obec@stare-hamry.cz  
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